[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 74/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a revitalização das praças do bairro Santo Antônio, inclusive restaurar a cobertura da Praça José Custódio Ferreira, local utilizado como área de lazer pelos moradores.

JUSTIFICATIVA

As praças do bairro são á única área de lazer dos moradores e não são revitalizadas, já há algum tempo. Os moradores pedem a reforma e principalmente a manutenção no telhado da Praça José Custódio Ferreira, que está todo furado, o que provoca goteiras em dias chuvosos. A praça é ponto de encontro de aposentados, que jogam baralho e outros jogos no local e também de famílias que vão até lá para se divertirem.

Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE